
Licence: D8UR XCRGUPXA / PYB  (01012024 / 01012024)

PŘÍLOHA
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2024
IČO: 00304107
Název: Obec Mikulůvka 

Sestavená k rozvahovému dni 31. prosinci 2024

Sídlo účetní jednotky Místo podnikání

ulice, č.p. Mikulůvka 226 ulice, č.p.

obec Mikulůvka obec

PSČ, pošta 75624 PSČ, pošta

Údaje o organizaci Předmět podnikání

identifikační
číslo

00304107 hlavní
činnost

právní
forma

obec vedlejší
činnost

zřizovatel Zlínský kraj CZ-NACE

Kontaktní údaje Razítko účetní jednotky

telefon 571453160

fax

e-mail obec@mikuluvka.cz

WWW
stránky

Osoba odpovědná za účetnictví Statutární zástupce

Dana Vaňková Ing. Zdeněk Marek

Podpisový záznam osoby
odpovědné za správnost
údajů

Podpisový záznam
statutárního orgánu

Okamžik sestavení (datum, čas): 04.03.2025, 8h 6m42s

04.03.2025 8h 6m42s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 8



Licence: D8UR XCRGUPXA / PYB  (01012024 / 01012024)

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona

Účetní jednotka neuvažuje o zrušení. Nejsou informace o tom, že by byla porušena zásada nepřetržitého trvání účetní jednotky. Účetní
jednotka pokračuje v následujícím období ve své činnosti.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona

Změny účetních metod vyplývají z přechodu na účetnictví státu. Účetní jednotka si sama neměnila účetní metody a postupovala dle
platných vyhlášek a metod. Účetnictví je vedeno dle zákona č.563/1991Sb., ČUS 701-708, vyhl.č. 410/2009 Sb. ( od 1.1.2012 došlo k
změně metod vlivem změny předpisů k účetním metodám, především této vyhlášky ).

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona

Účetní jednotka používá účetní metody stanovené ve vyhlášce 410/2009 Sb. Účetní jednotka odepisuje majetek na majetkových
účtech 019, 021, 022 dle odpisového plánu a dle ČUS 708. Účet 028 se proúčtovává s účtem 088. Účet 018 se proúčtovává s účtem
078. Účet 031 - Pozemky se neodepisují. Poskytnuté příspěvky se účtují do nákladů na účet 572. Přijaté dotace do výnosů na účet 672
nebo účet 403. Účetní jednotka ke dni sestavení účetní závěrky neúčtovala o opravných položkách, majetek měsíčně odepisovala,
neuplatňovala reálnou hodnotu u majetku určeného k prodeji, netvořila rezervy, neúčtovala o kurzových rozdílech, časově nerozlišuje
pravidelně se opakující nevýznamné částky.

04.03.2025 8h 6m42s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 8



Licence: D8UR XCRGUPXA / PYB  (01012024 / 01012024)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 3 656 051,18 3 213 248,55 

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901   

2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902   

3. Vyřazené pohledávky 905   

4. Vyřazené závazky 906   

5. Ostatní majetek 909 3 656 051,18 3 213 248,55 

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů   

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911   

2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912   

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913   

4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914   

5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915   

6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916   

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou   

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921   

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 922   

3. Krátkod. podmíněné pohled.z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923   

4. Dlouhod. podmíněné pohled.z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924   

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925   

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926   

P.IV. Další podmíněné pohledávky   

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931   

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932   

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933   

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934   

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939   

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941   

7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942   

8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943   

9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944   

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945   

11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947   

12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948   

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů   

1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952   

3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954   

5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955   

6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956   

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku   

1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962   

3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964   

5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965   

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966   

7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967   

8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968   

P.VII. Další podmíněné závazky   

1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972   

3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974   

5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975   

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976   

7. Krátk. podmíněné závazky vyplývající z pr.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 978   

8. Dlouh. podmíněné závazky vyplývající z pr.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 979   

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981   

10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982   

11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983   

12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984   

13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985   

04.03.2025 8h 6m42s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 8



Licence: D8UR XCRGUPXA / PYB  (01012024 / 01012024)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986   

P.VIII Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty   

1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991   

2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992   

3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993   

4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994   

5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 3 656 051,18 3 213 248,55 

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

B.1. Informace podle § 66 odst. 6

Ke dni sestavení účetní závěrky se nás tento bod netýká.

B.2. Informace podle § 66 odst. 8

ÚSC se to netýká.

B.3. Informace podle § 68 odst. 3

0.00 Ke dni  sestavení účetní závěrky se nás tento bod netýká.

04.03.2025 8h 6m42s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 8



Licence: D8UR XCRGUPXA / PYB  (01012024 / 01012024)

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého
majetku"

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období   

C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 1 349 634,64 1 421 233,98 

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

0.00 Účetní jednotka nemá ve vlastnictví žádné významné muzejní sbírky, církevní stavby ani kulturní památky.

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

0.00

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

0.00

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

0.00

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

0.00

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

0.00

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

0.00 netýká se nás

04.03.2025 8h 6m42s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 8



Licence: D8UR XCRGUPXA / PYB  (01012024 / 01012024)

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce Doplňující informace Částka

069 Akcie Vak 6 077 000,00 

469 Dlouhodobé pohledávky - prodej "Plynofikace" 1 000 000,00 

451 Splátky úvěrů:  Kanalizace a ČOV   2.521.000,-Kč,  Kanalizace a ČOV   1.243.301,-Kč,  Kanalizace
a ČOV-prodloužení Mikulůvka   4.666.624,-Kč,  Obchod(Jednota)   4.323.128,-Kč,  Vodovod  
13.000.000,-Kč

25 754 053,00 

021 Zařazeno v roce 2024:   na účet 021 0205  Koupaliště-Přístřešek(zastřešení a oplechování) v částce 
421.894,-Kč

158 649 305,47 

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce Doplňující informace Částka

572 Příspěvek ZŠ a MŠ Mikulůvka  1.400.000,-Kč,  finanční dary na "Kanalizaci"  112.000,-Kč,  Dopravní
obslužnost   81.500,-Kč,  přestupky Městu Val.Meziříčí   9.000,-Kč,  příspěvek Mikroregion
ValašskoMeziříčskoKelečsko  23.641,-Kč,  příspěvek Mikroregion Střední Vsetínsko  18.542,-Kč, 
příspěvek Mikroregion Vsetínsko  4.145,-Kč,   příspěvek SMS ČR 5.130,-Kč,   MAS Střední
Vsetínsko   24.780,-Kč,  příspěvek Včelaři   8.000,-Kč,  finanční dar pro obec Zátor(povodně 2024)  
80.000,-Kč.

1 766 738,00 

672 Dotace do rozpočtu obce pol. 4112 ve výši  192.800,-Kč, Dotace na volby do EP ÚZ 98348 ve výši
32.000,-Kč,  Dotace na volby do zastupitelstev krajů a 1/3 Senátu Parlamentu ČR ÚZ 98193 ve výši
38.555,-Kč,  Dary na kulturní akce  15.000,-Kč,  Odpisy k transferům ve výši 1.349.634,64Kč.

1 627 989,64 

511 Opravy v roce 2024:   Lesní hospodářství-oprava pily,  Obchod-oprava fasády,  MK-opravy
cest,sněžné frézy,dopravního značení,  Kanalizace-oprava kalového čerpadla,sekačky,vstupních
dveří,  Škola-výměna oken a dveří ve skladu,  Sportovní hala-výměna oken a dveří,oprava herních
prvků,  Koupaliště-oprava vodovodního potrubí,zednické práce,oprava pergoly a venkovní rolety, 
Veřejná zeleň-oprava sekačky,křovinořezu,  Hasiči-oprava čerpadla,auto AVIA,hydrantu,  OÚ-oprava
rýn a okapů,tiskárny,elektriky ve skladu,zednické práce

1 399 160,62 

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce Doplňující informace Částka

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce Doplňující informace Částka

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Ostatní fondy - územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionů soudržnosti

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

G.I. Počáteční stav fondu k 1.1.  

G.II. Tvorba fondu  

1. Přebytky hospodaření z minulých let  

2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce  

3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů  

4. Ostatní tvorba fondu  

G.III. Čerpání fondu  

04.03.2025 8h 6m42s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 8



Licence: D8UR XCRGUPXA / PYB  (01012024 / 01012024)

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

G.IV. Konečný stav fondu  

04.03.2025 8h 6m42s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 7 / 8



Licence: D8UR XCRGUPXA / PYB  (01012024 / 01012024)

G. Doplňující informace k položce "A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

G. Stavby 158 649 305,47 38 048 094,00 120 601 211,47 122 905 396,47 

G.1. Bytové domy a bytové jednotky     

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 47 944 369,58 13 299 007,00 34 645 362,58 34 902 737,58 

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 805 500,00 212 791,00 592 709,00 602 991,00 

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 9 498 324,89 3 497 036,00 6 001 288,89 6 182 582,89 

G.5. Jiné inženýrské sítě 82 981 535,00 13 187 338,00 69 794 197,00 71 290 111,00 

G.6. Ostatní stavby 17 419 576,00 7 851 922,00 9 567 654,00 9 926 974,00 

H. Doplňující informace k položce "A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

H. Pozemky 3 486 515,47  3 486 515,47 3 487 206,47 

H.1. Stavební pozemky     

H.2. Lesní pozemky 155 930,24  155 930,24 155 654,00 

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 911 093,56  911 093,56 911 072,80 

H.4. Zastavěná plocha 2 158 531,53  2 158 531,53 2 162 523,28 

H.5. Ostatní pozemky 260 960,14  260 960,14 257 956,39 

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou   

I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64   

I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou   

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou   

J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64   

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou   

* Konec sestavy *

04.03.2025 8h 6m42s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 8 / 8


